ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA,
CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-204-MDC/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, PARA LA
CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA
RIEGO EN EL CASERIO CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ
CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI N°2596616.

En la ciudad de Curgos, siendo las 10:00 horas del dia 04 de octubre del 2024, reunidos en la sala de reunién de la Municipalidad
Distrital de Curgos, el Comité de Seleccion para llevar a cabo la APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N°006-2024-MDC/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA

DE OBRA, PARA LA CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION
DE AGUA PARA RIEGO EN EL CASERIO CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA
DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CUI N°2596616.

Precisado lo anterior, nos reunimos los miembros del comité de seleccion, designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal
N° 121-2024-MDC/GM de fecha 28 de agosto de 2024; para llevar a cabo la preparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion.

. ORDEN DEL DIA

Verificando que el Quorum y los miembros participantes de la sesion es el necesario, exigido por la normativa de contrataciones
del Estado, se valida con la presentacion de los siguientes miembros:

: OEC. DOLY NOELIA NAUCA ATILANO
: ARQ. GLADYS ARLYTA GALVAN CASTILLO
: ING., WILL ANTHONY PAREDES PAREDES

Presidente
Primer miembro
Segundo miembro

En conformidad con ello, el presidente del comité declara abierta la sesion y procede con el saludo hacia los demas presentes.

Luego del saludo correspondiente y de acuerdo con el REGISTRO ELECTRONICO DE PARTICIPANTES, se procede con las
siguientes etapas del procedimiento de seleccion, como sigue:

.  PARTICIPANTES REGISTRADOS, PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

Seguidamente el Comite de Seleccion procede a la apertura electronica de las ofertas, verifica la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento; con esto se verifica si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Terminos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida. Precisado ello, se procede a verificar:

Participantes inscritos

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes 09
proveedores (postores), los cuales se pueden visualizar en la imagen siguiente:
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De la revision de los participantes inscritos en el SEACE, se verifica que se han presentado TRES (03) POSTORES,
siendo éstos, los siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURQOS

Nomwenc latura ¢ AS-3M-4204MDCCY2

Nio. de convocatonia : 2

Objeto de contratacion : Consuitoria de Obra

Descripcion del objeto : SUPERVISION DE LA ORRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DS AGUA PARA RILGO EN EL CASERXO

CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD CUI N*25%6616.

LRUC [ Coédigo Nombre ¢ Razon Social Fecha Presentacion | Mora Presentacion
1 SUPERVISION DE LA OBRA  MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CASERIO CUNGUSH - SECTOR

Forma de presentacién

ARINORCQDISTRITQ L RGOS DE LA PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CUI N"2200212
20612608645 | CONINBECSAC 03/1072024 113227 Elecronico
10417803951 | CONSORCIO SUPERVISOR ROLC 031072024 530313 e
10702338781 | CONSORCIO AC 03/10/2024 230535 Electronico

Acto seguido, se procede a la etapa de admisibilidad.

. ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del comité de seleccion proceden a la verificacion de los documentos para admitir ofertas, de acuerdo
con lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1 (documentos para la admision de la oferta) del acépite 2.2.1 (documentos de
presentacion obligatoria) de las bases integradas; de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
Del mismo modo, el comité de seleccion declarara NO ADMITIDAS las ofertas que se encuentran por debajo del noventa
por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en méas del diez por ciento (10%) del valor referencial. Realizado

el acto se obtuvo el siguiente resultado:

PARTICIPANTES DEBIDAMENTE REGISTRADOS
CONSORCIO
SUPERVISOR RDLC i
(Integrado por Luis
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS (Integrado por: Victor
Radl Franco Vega Ruiz sartia Axarley Poma
* CONINBECSAC. | RUC 10702338781y
RUC: 10417803951 y
Jose Luis Sandino
Carlos Enrique
Rios Vargas con RUC:
Véasquez Campoverde 10426891450
RUC: 10450322208 | )
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2) _ —-— -
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo |l de [a presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de =
obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°4). R A I Aot B i s e P S WS L O L
| Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE
consorcio asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 35)
ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA (A") ADMITIDA




(A*) El Postor registrado como CONINBEC S.A.C.

De la revision de la Documentacion de presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para
la admision de la oferta, establecidos en el capltulo Il de la seccién especifica de las bases integradas, asi como de la

LCE y su reglamento, se verificd que ésta NO cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y normas
que rigen el presente proceso; por lo tanto, EL COMITE DECLARA NO ADMITIDA SU OFERTA.

El postor, en el formato del ANEXO 4. De las bases integradas no se compromete con el plazo de ejecucion del servicio
de supervision el cual es por 120 dias calendarios. El postor se compromete a CIENTO DOS (102) dias calendarios, tal
como consta en su oferta.

Finalmente, de la etapa de admisibilidad de ofertas se obtuvieron los siguientes resultados:

REGISTRO DE POSTORES CON OFERTAS ADMITIDAS:

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO SUPERVISOR RDLC (Integrado por: Victor Raul Franco Vega Ruiz RUC: 10417803951 y Carlos Enrique Vasquez
Campoverde RUC: 10450322208

02 CONSORCIO AC (Integrado por Luis Martin Akarley Poma RUC 10702338781 y Jose Luis Sandino Rios Vargas)

01

V. CALIFICACION DE OFERTAS

Seguidamente, con las ofertas admitidas, se procede con la etapa de calificacion, la que consiste en la revision de la
documentacion presentada como requisitos indicados en las bases integradas, a fin de determinar que los postores
admitidos cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato. De acuerdo con ello, los requisitos de
evaluacion son:

a) Capacidad legal (requerida al perfeccionamiento del contrato).

|

B CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL NOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSORCIO SUPERVISOR RDLC | EL CONSORCIADO: Victor Raul Franco Vega Ruiz RUC: 10417803951 PRESENTA CATEGORIA B
(Integrado por: Victor Radl Franco | De Consultor de Obra en la especialidad en Represas, irrigaciones, y afines
Vega Ruiz RUC: 10417803351 y
Carlos Enrique Vasquez Campoverde | EL CONSORCIADO: Carlos Ennque Vasquez Campoverde RUC: 10450322208 PRESENTA
RUC: 10450322208 CATEGORIA B De Consuftor de Obra en la especialidad en Represas, irrigaciones, y afines

EN CONSECUENCIA, AMBOS CONSORCIADOS CUENTAN CON RNP CON CATEGORIAB O
SUPERIOR

l CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

CONSORCIO AC (Integrado por Luis | EL CONSORCIADO: Luis Martin Akarley Poma RUC 10702338781 PRESENTA CATEGORIA B De
Martin Akarley Poma RUC Consultor de Obra en la especialidad en Represas, irrigaciones, y afines
10702338781 y Jose Luis Sandino
Rios Vargas con RUC: 10426891480) | EL CONSORCIADO: Jose Luis Sandino Rios Vargas, RUC: 110426831480 PRESENTA
CATEGORIA B De Consultor de Obra en la especialidad en Represas, irrigaciones, y afines

EN CONSECUENCIA, AMBOS CONSORCIADOS CUENTAN CON RNP CON CATEGORIAB O
SUPERIOR
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b) Capacidad técnica y profesional (requerida al perfeccionamiento del contrato).
c) Experiencia del postor en la especialidad

De la revision de la documentacion, se obtuvo los siguientes resultados:

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL o T —
CAPACIDAD LEGAL EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ESTADO
L(PJllNIMO CATEGORIA B) (02 Veces Valor Referencial)
f t . t
PRESENTA Cumple con acreditar un monto facturado acumulado
ﬁliNS;;)CIOrS\I/.:;E:!;I lS.'IOFR :2;'5 4 Rulz CONSTANCIA RNP CON | superior a 2 veces el Valor Referencial.
N . 0.0 CATEGORIA B EN LA CALIFICA

RUC: 10417803951 y Carlos Enrique

dita correctamente experiencia del postor en
Vasquez Campoverde RUC: 10450322208 ESPECIALIDAD DE LA | El Postor acre v be pos

CONVOCATORIA la especialidad por un monto de S/. 124,631.16 (%)

. . PRESENTA Cumple con acreditar un monto facturado acumulado
ig:,:ogf,:g ?{E((;l ng;%gap;é: urjol\:amn CONSTANCIA RNP CON | superior a 2 veces el Valor Referencial.
; V9058 | CATEGORIA BEN LA NO CALIFICA

Luis Sandino Rios Vargas con RUC:

lencia del postor
10426891480) ESPECIALIDAD DE LA | El Postor no acredita correctamente experienc po

CONVOCATORIA | en la especialidad (*)

(") CONSORCIO SUPERVISOR RDLC (Integrado por: Victor Raudl Franco Vega Ruiz RUC: 10417803951 y Carlos
Enrique Vasquez Campoverde RUC: 10450322208

El postor para acreditar experiencia del postor en la especialidad detalla la contratacion N° 04 de objeto:
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y EJECUCION DE OBRA: REHABILITACION
DE LA BOCATOMA Y CANAL FACALA EN LOS SECTORES DEL TUNEL Y POTRERO, DISTRITO DE ASCOPE,
PROVINCIA DE ASCOPE, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" (pag. 232 a la 192 de la oferta técnica).

Al respecto, de la revision de la experiencia del postor, el postor no ha cumplido con acreditar fehacientemente la
experiencia de la contratacion N° 04 del Anexo 8 de su propuesta, segln lo dispuesto en las bases integradas:

1...)
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar
que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones

independientes, en cuyo caso Solo se considerara, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

(.)

Ahora, el postor no acredita fehacientemente que la experiencia alcanzada mediante comprobantes de pago
corresponde a dicha contratacion, asimismo, la suma de los comprobantes de pago no es concordante con la
experiencia que pretende acreditar respecto a la contratacion 4 indicada en el cuadro Anexo N° 8 de |a oferta.

Por su parte, se deja claro que, el postor es responsable por la exactitud y veracidad de todos los documentos que
presenta en su oferta. Asimismo, el comite sostiene que todos los actos relacionados con los procesos de contratacidn

estan sujetos a las reglas de honradez, veracidad, intangibilidad, justicia y probidad, de conformidad con el principio de
integridad, contemplado en el literal j) del articulo 2 de la Ley.

(*") EI CONSORCIO AC (Integrado por Luis Martin Akarley Poma RUC 10702338781 y José Luis Sandino Rios Vargas
con RUC: 10426891480),

De la revision de la experiencia del postor en la especialidad se tiene que, el postor no adjunta o anexa el contrato de

consorcio y/o promesa de consorcio indispensable para verificar el porcentaje de participacion del integrante de
consorcio que aporta la experiencia.




Seguido, de la etapa de calificacion de ofertas se tiene que UN (01) POSTOR pasa a la etapa de evaluacién.

V. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

Seguidamente, con las ofertas admitidas, se procede a su evaluacion, al tratarse de una consultoria de obra se realiza

evaluacion tecnica y economica cada una sobre la base de 100 puntos, literal d) del numeral 50.1 del Art. 50 del
RLCE.

EVALUACION TECNICA
En el proceso de seleccion se tienen dos factores de evaluacion los cuales luego de evaluados y sumados dan como
resultado un puntaje total de 100 puntos.

Los factores de evaluacion son:

a) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. 80 PTOS
b) METODOLOGIA PROPUESTA. 20 PTOS

Precisado ello, se procede a evaluar a los postores calificados (numeral 82.1 del Art. 82), obteniendo:

EVALUACION DE OFERTA TECNICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL JUSTIFICACION
A) EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA B) METODOLOGIA PROPUESTA.20 | PUNTAJE
o
CONSORCIO SUPERVISOR RDLC
(Integrado por: Victor Raul Franco 70 PUNTOS 20 PUNTOS
Vega Ruiz RUC: 10417803951 y (ACREDITA S/. 124,631.16) SUPERIOR A 02 VECES EL | (DESARROLLA LA METODOLOGIA 90 ptos. (*A)
Carlos Enrique Vasquez Campoverde VALOR REFERENCIAL QUE SUSTENTA LA OFERTA)

RUC: 10450322208

(*A) De la revision de la experiencia del postor en la especialidad, el postor acredita un monto facturado de $SI.
124,631.16 obtenida como persona natural; el monto acreditado es superior a DOS (02) veces el valor referencial; por
consiguiente, el postor se hace acreedor a SETENTA (70) puntos.

Respecto a la revision de la metodologia propuesta se verifica que, el Postor:
Presenta el desarrollo de la metodologia de acuerdo con lo solicitado en los factores de evaluacion; por consiguiente,

| el comité determina que el postor DESARROLLA LAMETODOLOGIA QUE SUSTENTA LA OFERTA, en consecuencia,
otorga VEINTE (20) puntos, ello de conformidad con las bases integradas CAPITULO V. FACTORES DE

EVALUACION.

El postor evaluado se hace acreedor a un puntaje de NOVENTA (90) en |a oferta técnica.

EVALUACION ECONOMICA

La evaluacion se procede de acuerdo con el Art. 83. del RLCE. De concordancia con lo descrito se obtuvieron los
siguientes resultados:




EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL — T
MONTO DE SU OFERTA I OBSERVACION PUNTAJE TOTAL

F
clzﬁgsodncno s\;’,"f";"?ﬂf RDLS % PRESENTA SU OFERTA
DO por. Viciof At Franco Vega Huz S/ 44,000.00 ECONOMICA A SUMA 100 ptos.
RUC: 10417803951 y Carlos Ennque ALZADA
Vasquez Campoverde RUC: 10450322208) '

De la revision de la documentacion se constaté que el postor adjunta a su oferta economica el ANEXO 6, de acuerdo
con el sistema de contratacion “ESQUEMA MIXTO”, cumpliendo con lo establecido en las bases integradas. En
consecuencla, al ser tnico postor participante en la etapa de evaluacion de oferta econémica se le otorga CIEN (100)
puntos.

VI.  DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

De acuerdo con la calificacion y evaluacion efectuada a las ofertas de los postores que pasaron la ETAPA DE
CALIFICACION, se obtuvo el siguiente resultado:

ANEXO 6 DEL ACTA
MICROY
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
EVALUACION ECONOMICA | TECNICO | ECONOMICO |  ToraL= [ COLINPANCIA | PEQUENA
. = 10.00% EMPRESA
(PT) (Pei) PTPi i
PUNTAJE
NOMBRE O RAZON SOCIAL PROPUESTA | ToTAL | ORDEN DE
PRELACION
TECNICA
MONTO PUNTAJE
OFERTADO PROPUESTA | C1=080 C2=02 | C1xPTi¢C2xPei 10.00 500
ECONOMICA
| CONSORCIO SUPERVISOR | ' [ ‘ [ | | 7
90 44 000.00 100.00 72.00 20.00 92.00 00.00 5.00 97.00 PRIMERO
RDLC | . | l

El Comité de Seleccion, en aplicacion del Art. 49° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225,
aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, luego de la verificacion, ha determinado que el
postor CONSORCIO SUPERVISOR RDLC (Integrado por: Victor Raul Franco Vega Ruiz RUC: 10417803951 y
Carlos Enrique Vasquez Campoverde RUC: 10450322208) que pasoé las etapas de calificacion y evaluacion de
ofertas, obtenido el primer lugar en el orden de prelacion.

En virtud de ello, el Comité de Seleccién, ACORDO por unanimidad lo siguiente:

Primero: Otorgar la buena pro del Procedimiento de Seleccion de SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 006-204-MDC/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DE LA SUPERVISION
DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL
CASERIO CUNGUSH - SECTOR CLARINORCO DISTRITO DE CURGOS DE LA PROVINCIA DE

SANCHEZ CARRION DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI N°2596616, al postor: CONSORCIO

SUPERVISOR RDLC (Integrado por: Victor Raul Franco Vega Ruiz RUC: 10417803951 y Carlos Enrique Vasquez
Campoverde RUC: 10450322208), por el monto de S/ 44,000.00 (Cuarenta y Cuatro Mil Con 00/100 Soles).

Sequndo: Encomendar al responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, como responsable de interactuar
con el SEACE, que proceda de acuerdo a sus facultades, con la publicacion de la presente acta. Asi mismo, se debe
aplicar el numeral 64.6 del Art. 64 del RLCE que a |a letra dice: “Consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano
encargado de las contrataciones o el organo de la Entidad al que se le haya asignado tal funcion realizaré la verificacion
de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacion o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro
o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en la
Ley, y en el Reglamento”.

No habiendo otro punto que fratar y siendo las 13:00 horas del 7 de octubre de 2024 se da por concluido el acto y se
procede a |a suscripcion de la presente, por parte de los miembros del Comité de Seleccidn, en seial de conformidad.
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